
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 1 du 3 janvier 2025

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 1 

ARRÊTÉ

fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du cabinet
du ministre des armées.

Du 02 janvier 2025



CABINET DU MINISTRE :

cabinet militaire

ARRÊTÉ fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de
responsabilité militaire aux militaires en service au sein du cabinet du ministre des armées.

Du 02 janvier 2025

NOR A R M F 2 4 0 1 7 9 4 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Texte(s) abrogé(s) :

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :
BOC n°1 du 03/1/2025

Le chef du cabinet militaire,

Vu le décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte

n° 32)  

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 modifié pris pour l’application du décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de

responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36)  

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 modifié organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre

2021, texte n° 41) 

Arrête :

  Art. 1er. 
 

Pour les militaires servant au sein du cabinet du ministre des armées, la liste prévue à l’article 2 de l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution

de la prime de commandement et de responsabilité militaire susvisé est fixée en annexe.

  Art. 2. 
 

L'arrêté du 8 janvier 2024 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires

en service au sein du cabinet du ministre des armées est abrogé à compter du 1er juillet 2024.

Le présent arrêté entre en vigueur le 1  juillet 2024.

  Art. 3. 
 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées.

Le chef du cabinet militaire,

Jacques FAYARD.

Arrêté du 08 janvier 2024 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein du cabinet du ministre des armées.



420-0.6.

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/346631/Sans%20nom.html
file:///boem/2969.html#2969


ANNEXE

ANNEXE I.

POSTES OUVRANT DROIT À LA PRIME DE
COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ (PCRM) AU

1ER JUILLET 2024

POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE

Code CREDO de la formation d'emploi : 09S000

I. Postes de responsabilité militaire de 1  niveau

IDENTIFIANT

DU POSTE

Libellé ETR ou descriptif libre OBS

09S0001851 Chef de la cellule CM 2  

09S0002211 Chef de la cellule CM 11  

09S0002440 Chef de la cellule CM 3  

09S0001871 Chef de la cellule CM 13  

09S0001880 Chef de la cellule CM 20  

09S0002479 Chef de la cellule CM 20 (adjoint)  

09S0002064 Chef de la cellule CM 18  

09S0002480 Chef de la cellule CM 12  

II. Postes de responsabilité militaire de 2  niveau

er

e



IDENTIFIANT

DU POSTE

Libellé ETR ou descriptif libre OBS

09S0001862 Chef de la cellule CM 16  

09S0001858 Chef de la cellule CM 15  

09S0000970 Adj chef du BRES  

09S0002533 Adj chef de la cellule CM 3  

09S0002481 Adj chef de la cellule CM 12  

09S0002109 Adjoint cellule CM 12-13  

09S0001873 Adjoint cellule CM 12-13  

09S0002381 Chef bureau informatique  

09S0002203 Adjoint conseiller santé  

III. Postes de responsabilité militaire de 3  niveau

IDENTIFIANT

DU POSTE

Libellé ETR ou descriptif libre OBS.

09S0001863 Expert RI-CM 16  

09S0001864 Expert RI-CM 16  

09S0002124 Expert RI-CM 16  

09S0001870 Expert emploi des forces – CM12  

e



09S0001870 Expert emploi des forces – CM12  

09S0002111 Expert RI-CM 20  

09S0002112 Expert RI-CM 20  

09S0002213 Expert RI-CM 20  

09S0002214 Expert RI-CM 20  

09S0002216 Expert RI-CM 20  

09S0002219 Expert RI-CM 20  

09S0002437 Chancelier du chef du cabinet militaire  

09S0002345 Chef intendance  

09S0000841 Aide de camp ministre des armées  

09S0001165 Aide de camp ministre des armées  

9S00002229 Aide de camp ministre des armées  

09S0002234 Aide de camp ministre délégué  

09S0002235 Aide de camp ministre délégué  

IV. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau

IDENTIFIANT

DU POSTE

Libellé ETR ou descriptif libre OBS.

e



09S0002107 Secrétariat CM1  

09S0002432 Secrétariat CM1  

09S0001917 Secrétariat CM 2  

09S0002110 Secrétariat CM 11-12  

09S0001927 Secrétariat CM 13  

09S0001859 Sous-officier traitant CM 15  

09S0000885 Secrétariat BRES  

09S0002438 Adjoint chancelier chef cabinet militaire  

09S0002250 Chef de section LH  

09S0001672 Chef de section ONM  

09S0002075 Chef de section MM  

09S0002184 Adjoint intendance  

09S0002505 OSSI  

09S0002411 Gérant  

09S0001919 Secrétariat CM 14  

09S0000923 Chef de section habilitations  



09S0002426 Chef de la section RH militaires  

09S0002510 Chef de la gare routière
 

POSTES DE COMMANDEMENT

NÉANT.


